
DECRETO DEL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO DEL SETTORE “RISORSE 
UMANE, FINANZIARIE E STRUMENTALI E CONTROLLO OPERATORI 

PROFESSIONALI VIVAISTI”
##numero_data##

Oggetto: Liquidazione e pagamento della fattura n. 10/25 P.A. del 19 marzo 2025 relativa 
Laboratorio formativo “Insieme, costruiamo il futuro AMAP Marche – attività 
2024” erogato dal Dott. Andrea Pallante,  P.IVA 09942140154

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati 
nello stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel 
settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.48 del 18.12.2023 (Approvazione del 
bilancio di previsione 2024 con proiezione triennale 2024-2026);

VISTA la Deliberazione CDA AMAP n. 37 del 16.10.2024 (Approvazione Assestamento Bilancio di 
previsione 2024).

DECRETA

- di liquidare e pagare la fattura elettronica n. 10/25 PA del 10 marzo 2025, per la somma 
pari ad € 9.779,27  relativa al Laboratorio formativo “Insieme, costruiamo il futuro 
AMAP Marche – attività 2024” erogato dal Dott. Andrea Pallante, (P.IVA 
09942140154); 

- di autorizzare l’Ufficio competente per materia ad emettere il relativo mandato di 
pagamento di euro 9.779,27 a favore del Dott. Andrea Pallante; 

- che l’importo complessivo del presente atto pari ad Euro 9.779,27 è a carico del 
Bilancio AMAP 2024-2026 annualità 2024, approvato con Deliberazione del Cda n. 48 
del 18/12/2023 - Progetto “Personale”, cod. 13.01, “Formazione, partecipazione a 
convegni”– codice 205030 il cui impegno (n. 480/2024) è stato assunto con decreto 
Dirigente n. 219 del 03/07/2024;

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto sul sito www.norme.marche.it e sul 
sito istituzionale dell’Agenzia, www.amap.marche.it .

Si attesta l'avvenuta verifica dell'inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

La Dirigente del Settore
Dott.ssa Tiziana Pasquini

Documento informatico firmato digitalmente

http://www.norme.marche.it
http://www.amap.marche.it


DOCUMENTO ISTRUTTORIO

- D. Lgs. n.165/2001
- CCNL 16.11.2022 Comparto Funzioni locali 2019/2021
- Decreto Dirigenziale  n. 219 del 03 luglio 2024 - Laboratorio formativo “Insieme costruiamo 

il futuro di AMAP Marche”. Conferimento incarico di docenza al dott. Andrea Pallante. 
Spesa di Euro 12.920,00 - - Bilancio 2024.

Motivazione

Come rappresentato dall’art.1 del D.Lgs. n. 165/2001 e dal CCNL del 16.11.2022 Comparto 
Funzioni Locali 2019-2021, la formazione del personale deve essere incentivata sia per lo 
sviluppo professionale dei dipendenti che per il raggiungimento degli obiettivi prefissati.
Con suddetta ratio, l’Agenzia investe in attività formative utili all'aggiornamento professionale 
dei suoi dipendenti. 
In tal senso, con decreto Dirgenziale  n. 219 del 3 Luglio 2024, è stata autorizzato il Laboratorio 
formativo “Insieme, costruiamo il futuro AMAP Marche – attività 2024” erogato dal Dott. 
Andrea Pallante ( P.IVA 09942140154)

Contestualmente con il suddetto decreto è stato impegnato l’importo di € 12.920,00 (impegno 
n. 480/24) assunto sul Bilancio AMAP 2024-2026 annualità 2024, approvato con 
Deliberazione del Cda n. 48 del 18/12/2023 - Progetto “Personale”, cod. 13.01, “Formazione, 
partecipazione a convegni”– codice 205030. 

Il dott. Pallante Andrea, a seguito dell’erogazione dell’attiività di docenza per n. 73 ore nel 
corso del 2024,    emetteva la fattura elettronica n. 10/25 PA del 19 marzo 2025 per la somma 
pari ad € 9.779,27 di cui: 

- Euro 9.125,00 per l’attività di docenza, Laboratorio formativo - Insieme, costruiamo il 
futuro di AMAP Marche - attività 2024;

- Euro 368,87 di rivalsa INPS 4%;
- Euro 96,80 di rimborso spese non analitiche;
- Euro 188,60 di rimborso spese analitiche.

L’importo complessivo del presente atto pari ad Euro 9.779,27 è a carico del Bilancio AMAP 
2024-2026 annualità 2024, approvato con Deliberazione del Cda n. 48 del 18/12/2023 - 
Progetto “Personale”, cod. 13.01, “Formazione, partecipazione a convegni”– codice 205030 il 
cui impegno (n. 480/2024) è stato assunto con decreto Dirigente n. 219 del 03/07/2024.

Per tutto quanto sopra esposto si propone l’adozione del presente atto nei termini del 
dispositivo.



Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i.

LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Dott.ssa Monica Carteletti)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Nessun allegato


	NumeroDataRep: n. 127 del 08 aprile 2025
		contact.01
	2025-04-04T12:55:17+0200
	location.01
	Monica Carteletti
	reason.01


		contact.02
	2025-04-08T09:35:34+0200
	location.02
	Tiziana Pasquini
	reason.02




